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DEGJIIMEVE BUXHETORE

Vendi: Salla e Kuvendit Komunal, Drenas Daté: 20.08.2025 Ora: 19:15

Dégjimet buxhetore né Sallén e Kuvendit Komunal pér Drenas u mbajtén mé 19 gusht 2025, ku
morén pjesé pérfagésues nga fshatrat Drenas I, II dhe III, Shtrubullové, Gllobar, Vasilevé,
Poklek i Ri dhe i Vjetér. N¢ kété dégjim buxhetor, nga Komuna ishin té pranishém:

Ramiz Lladrovci
Arben Shala
Muhamet Gjoka
Endrit Gllareva

Nexhmedin Gruda

Kushtrim Bajraktari

Bekim Dobra

Kryetar i Komunés

Nénkryetar i Komunés

Drejtor i Drejtorisé pér Arsim,

Drejtor i Drejtorisé sé Infrastrukturés Publike

Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Emergjencé, dhe
UD i Drejtorit t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

ZKF-Zyrtar Kryesor Financiar

Udhgheqés i Zyrés pér Komunikim me Publikun



Rendi i dités

Dégjimi Buxhetor filloi me kété rend dite:

1. Prezantimi i projeksioneve buxhetore pér vitet 20262028,
2. Pranim dhe shqyrtimi i kérkesave,

3. Céshtje té ndryshme.

Hyrje

Prezantimi i projeksioneve buxhetore pér vitet 2026-2028

Hapjen e dégjimit buxhetor e béri Udhéheqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, z. Bekim
Dobra. N& fjalén e tij hyrése, ai theksoi réndésiné e organizimit t& dégjimeve buxhetore si
mekanizém i transparencés dhe i pérfshirjes sé qytetaréve né procesin e planifikimit buxhetor. Po

ashtu, ai prezantoi rregullat dhe procedurat q& do té ndigeshin gjaté zhvillimit t& kétij dégjimi.

Tutje, fjalén e mori Kryetari i Komunés, z. Ramiz Lladrovei, i cili pérshéndeti t& pranishmit dhe
falénderoi qytetarét pér pjesémarrjen aktive n€ kété proces. Ai theksoi se dégjimi ka pér géllim
shpalosjen e projeksioneve buxhetore pér vitet 2026-2028, si dhe mbledhjen e kérkesave e

propozimeve nga qytetarét pér projektet e nevojshme né komunitet.

Kérkesat
Pranim dhe shqyrtimi i kérkesave

Pas fjalés pérshéndetése té Kryetarit Lladrovci, fjalén e morén pérfagésuesit e fshatrave t€ kétyre

lokaliteteve, té cilét parashtruan kérkesat e tyre.

Pérfagésuesit e fshatrave paraqitén kérkesat e tyre. N& total u parashtruan tri kérkesa kryesore:

Ndrigim publik, Infrastrukturé rrugore, Ujésjellés dhe kanalizim.

Kérkesat u pranuan dhe u regjistruan, ndérsa u dhang pérgjigje t& pérgjithshme nga kryetari i

komunés dhe drejtorét pérkatés.



Tabela e kérkesave dhe pérgjigjeve

Pérfagésues / Banor Lokaliteti Kérkesa Pérgjigja / Sqarimi
nga institucioni
Habib Tahiraj Drenas | Rlpariml i urés né rrugén Komuna éshté né dljenl
pér né fshatin | pér kéto ¢éshtje dhe ka
Shtrubullové; pastrimi i | paraparé ndérhyrje né
kanalizimit pérreth | kuadér t€ mirémbajtjes
sheshit pér shkak t& | s€ infrastrukturés lokale.
erérave t& kéqija; lirimi i | Riparimi i urés né
trotuareve; shtrimi me | rrugén pér né
kocka i trotuarit n& rrugén | Shtrubullové, jemi né
nén hekurudhé deri te | pritje té rregullimit t&
xhamia. shtratit t& lumit pérreth
asaj ure, dhe kjo &shté
nén kompetencé té
Ministris€. Pastrimi i
kanalizimit pérreth
sheshit pér eliminimin e
erérave té ké&qija, lirimi i
trotuareve dhe shtrimi
me kocka i trotuarit nga
rruga nén hekurudhé
deri te xhamia jané pjesé
e planit t€ punimeve qé
do té realizohen brenda
afatit t€ pércaktuar.
Ekipet pérkatése jané
njoftuar dhe do t&
veprojné sipas prioritetit
dhe nevojés né terren.
Murat Elshani Gllobar Kérkesa: Lidhja e rrugés | Kryetari: Kemi plan ta
Tahir Krasniqi me rrugén | shtrijmé rrugén nga
Izet Elshani, pér shkak t€ | stadiumi me bari sintetik
garkullimit t¢ madh t€ | deri te pishat, g€ do té
automjeteve  deri  te | leht€sonte  qgarkullimin
pishat. edhe pér fshatin Gllobar.
Besian Murtezi Shirubullové | Asfaltimi i disa lagjeve. | Té gjitha ato q& i
Ndrigim publik, pasi disa | permende tashme jané ne
rrugica kané mbetur pa | proces e sipér dhe brenda
funksionim té ndrigimit. | njé periudhe shume té
shkurtet do té
finalizohen.
Zeké Kluna Poklek i Ri, | Né Vasilevé ka mbetur | Faleminderit pér
Poklek i | njé rrugé pa asfaltuar. Né | vérejtjet dhe kérkesat e
Vijetér dhe | Poklek té€ Ri mungon | paraqitura.
Vasilevé ndrigimi. N& Poklek té | Komuna &shté né dijeni
Vijetér, né lagjen Bucolli | pér kéto ¢éshtje dhe ato
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mungon kanalizimi.
Gropa septike ende nuk
gshté sanuar dhe gjendet
sipér ujit té gazuar.

tashmé jané pérfshiré né
planin e punimeve té
radhés.

Asfaltimi i rrugés né
Vasilevé, vendosja e
ndrigimit publik né
Poklek té Ri dhe
ndértimi i kanalizimit né
lagjen Bucolli t&
Poklekut té€ Vjetér do t&
trajtohen né fazat e
ardhshme té
investimeve.

Sa i pérket gropés
septike, ekipi pérkatés
do t& dalé né terren pér
sanimin e menjéhershém
dhe pér té garantuar
siguri mjedisore.

Shpend Shala

Banor
Drenas

né

Parking pér  banorét

rezident.

Shkolla “Rasim Kigina” —
a ka kritere pér pranimin e
nxénésve té rinj? Ka raste
gé fémijét vijné nga
lokalitete t& tjera, duke
krijuar mbingarkesé né
klasa. Gjithashtu, a mund
té ndértohen tualete jashté
objektit pér shkak t&
mirémbajtjes mé & leht&?

Sqarim pér furnizimin me
ujé té pijshém, pasi ka
thashetheme pér
problemet.

Problemi i parkingjeve
éshté i madh. Kérkesat
jané té shumta dhe duhet
vendosur nése do t& jené
me pages€ apo pa
pagesé. Pér momentin ka
edhe keqpérdorim nga
veté banorét.

Muhamet Gjoka, Drejtor
i Arsimit: Zhvendosja e
tualeteve jashté objektit
té shkollés &shté e
pamundur.

Furnizimi me ujé t&
pijshém &shté detyré dhe
obligim i Kompanisé
Rajonale t& Ujésjellésit
“KRU Prishtina”.
Fatkeqésisht kjo
kompani shpesh nuk i
kryen detyrimet ndaj
qytetaréve dhe shumé
lokalitete mbesin pa ujé.
Ndérkohé, komuna i ka
pérmbushur t€ gjitha
obligimet e saj ndaj
qytetaréve  pér  kété
céshtje.




Céshtje té ndryshme

Nuk pati pika shtesé pér diskutim.

Pérfundimi

Megenése rendi i dités u pérmbyll, dégjimi buxhetor u shpall i pérfunduar.

Kryetari falénderoi pjesémarrésit pér kontributin e tyre.

Numri i Pjesémarrésve
M- 13 | F-2 [ Totali: 17




